



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนตรอ

ที่ นศ ๕๖๓๐๓/๒๕๖๒

วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติจัดจ้างขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ หมู่ที่ ๓

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดอนตรอ (ผ่านปลัดเทศบาล และ หัวหน้ากองช่าง)

ตามที่เทศบาลตำบลดอนตรอ ได้จัดทำเทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (๐๐๓๑๐) งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (๐๐๓๑๒) งบลงทุน (๕๓๐๐๐๐) หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐) ประเภทค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการ พร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง (๔๒๐๑๐๐) ๑. โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ หมู่ที่ ๓ จำนวน ๑๗๔,๐๐๐.๐๐.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปักเสาไฟฟ้าภายในเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ต้น พาดสายเมนเบอร์ ๙๕ จำนวน ๔ เส้น พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด ๓๐ A ๓ เฟส จำนวน ๑ เครื่อง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่เทศบาลตำบลดอนตรอกำหนด) หน้า ๙๗ ข้อ ๓ (๓.๑)

๑. ข้อเท็จจริง

กองช่าง เทศบาลตำบลดอนตรอ จะดำเนินการจัดจ้างปักเสาไฟฟ้าภายใน เสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ต้น พาดสายเมนเบอร์ ๙๕ จำนวน ๔ เส้น พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด ๓๐ A ๓ เฟส จำนวน ๑ เครื่อง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่เทศบาลตำบลดอนตรอกำหนด) เพื่อให้การจ่ายกระแสไฟฟ้าแก่ระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและมีความปลอดภัย สามารถผลิตน้ำประปาบริการแก่ผู้ใช้น้ำอย่างเพียงพอต่อไป

๒. ขอกฎหมาย/ข้อระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

๒.๑ พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ มาตรา ๕๖ (๒) (ข) การจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกินวงเงินตามที่กำหนดในกฎกระทรวงให้ใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๒.๒ กฎกระทรวง วงเงินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุโดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินการจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ และวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างในการแต่งตั้งผู้ตรวจรับพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๑ การจัดซื้อจัดจ้างสินค้า งานบริการ หรืองานก่อสร้าง ที่มีการผลิต จำหน่าย ก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ให้ใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๒.๓ ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๘ (๓) การซื้อการจ้างวิธีเฉพาะเจาะจง และข้อ ๓๙ กรณีตามมาตรา ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) ให้เจ้าหน้าที่เจรจาตกลงราคากับผู้ประกอบการที่มีอาชีพขายหรือรับจ้างนั้นโดยตรง แล้วให้หัวหน้าเจ้าหน้าที่ซื้อหรือจ้างได้ภายในวงเงินที่ได้รับความเห็นชอบจากหัวหน้างานของรัฐ ตามข้อ ๒๔

๓. ข้อพิจารณา

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดจ้าง ตามรายการข้อเท็จจริง
- หากพิจารณาอนุมัติเห็นควรแจ้งกองคลัง (งานพัสดุ) ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายวิสิทธิ์ จันทร์ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา

ความเห็นผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นถูกต้องเหมาะสมดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายไพฑูล มานพพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นปลัดเทศบาล

- เห็นควรส่งมอบทรัพย์สินราชการของไฟไหม้รวมมูลค่า ๑๖,๐๐๐ บาท สัก
อนาคตกองทุนสวัสดิการ อบต.แม่เหล็ก ๓ ตามข้อบังคับ และดำเนินการตามระเบียบ
ข้อบัญญัติ และเมื่อวันที่ ๑๕/๑๒/๒๕๖๑
มีมติลงชื่อ

(ลงชื่อ).....

(นางนุชรี สุดแก้ว)

ปลัดเทศบาลตำบลดอนตรอ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลดอนตรอ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายวัชร สุขเกื้อ)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนตรอ



คำสั่งเทศบาลตำบลดอนตรอ

ที่ 255/2557

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลดอนตรอ จะดำเนินการ สอบราคาจ้าง โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบ
ประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัด
นครศรีธรรมราช โดยทำการ ปักเสาไฟฟ้าภายใน เสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ต้น พาดสาย
เมนเบอร์ ๙๕ จำนวน ๔ เส้น พร้อมอุปกรณ์และติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด ๓๐ A ๓ เฟส จำนวน ๑ เครื่อง พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่เทศบาลตำบล
ดอนตรอกำหนด) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562 และตาม
หนังสือด่วนที่สุดที่ มท.0313.4/ว.475 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2546 ขอแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่ง
ดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------------|--------------------|-------------------|
| 1. นายไพฑูล มานพพันธ์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 2. นายปภาณ บวรธนสาร | นักวิชาการเกษตร | เป็นกรรมการ |
| 3. นายวิศิษฐ์ จันทร์ไพโรพฤกษ์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ถือปฏิบัติตามระเบียบโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

(นายวัชร สุขเกื้อ)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนตรอ



ประกาศเทศบาลตำบลดอนตรอ
เรื่อง มติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ หมู่ที่ ๓

.....

ตามที่เทศบาลตำบลดอนตรอ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เมษายน ๒๕๖๒ นั้น

ผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติให้เห็นชอบให้กำหนดราคากลางในวงเงิน ๑๗๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดตามประมาณการกำหนดราคากลาง แนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายวัชร สุขเกื้อ)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนตรอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลดอนตรอ				
ประเภท	งานอาคาร				
โครงการ	ขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลดอนตรอ				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	ประมาณการเมื่อวันที่	30 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	133,830.00	1.3074	174,969.34	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย		ราคาวัสดุก่อสร้างตาม
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		พาณิชย์จังหวัดนครศรีฯ
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ประจำเดือน มีค./62
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	และสอ.สพฐ.ราคาตาม
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	ท้องถิ่นในพื้นที่
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			174,969.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			174,000.00	ราคาน้ำมันโซล่า
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน				27.00-27.99บ/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณการราคาค่าก่อสร้างและถือราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายไพฑูล มานพพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปภาณ บวรธนสาร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิสิษฐ์ จันทร์ไพโรพฤกษ์)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน										แบบปร.4
งานต้นท่อนก่อนสร้างงานอาคาร										
ขยายเขตไฟฟ้าระบบประปาบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลดอนตรอ										
หมู่ที่ 3 ตำบลดอนตรอ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครศรีธรรมราช										
ปักเสาไฟฟ้าภายในเสาคอนกรีต คอน.ขนาด 8 เมตรจำนวน 6 ต้นพาดสายเมนเบอร์ 95 จำนวน 4 เส้นฯ พร้อม										
อุปกรณ์และติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 30 A 3เฟส จำนวน 1 เครื่อง พร้อมติดตั้งสายล่อฟ้าจำนวน 1 ป้าย										
และป้ายโครงการ 1 ป้าย(ตามแบบที่ ทต.ดอนตรอกำหนด)										
ประมาณการเมื่อวันที่ 2562 นายวิไลษฐ์ จันทร์ไพโรภักษ์ ตำแหน่งนายช่างโยธา										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม			
1	เสาไฟฟ้า คร.อ.ขนาด 8 ม.0.12X0.12 ม.0.20X0.20 ม.	6.00	ต้น	4,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00		
2	สายเมนเบอร์ 95 อลูมิเนียม	800.00	เมตร	55.00	44,000.00	-	-	44,000.00		
3	เหล็กช่อง 4 ช่อง	7.00	ชุด	190.00	1,330.00	-	-	1,330.00		
4	น๊อตยึดเสา	20.00	ตัว	25.00	500.00	-	-	500.00		
5	มิเตอร์ขนาด 30 A 3 เฟส	1.00	ชุด	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00		
6	ค่าแรงยกเสาไฟ	6.00	ต้น	-	-	1,500.00	9,000.00	9,000.00		
7	ค่าแรงดึงสายเมน	800.00	เมตร	-	-	15.00	12,000.00	12,000.00		
รวมค่างานต้นท่อน								133,830.00		